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رییس جمهور امروز به مصر مى رود
سخنگوى وزارت خارجه تصریح کرد: یازدهمین نشست سران این سازمان روز پنج شنبه 29 آذر ماه 1403 با حضور روساى جمهور هشت کشور از 

جمله مسعود پزشکیان رئیس جمهور اسلامى ایران برگزار خواهد شد.

سخنگوى وزارت خارجه:

2

سرمقاله

نقشه هاى شیطانى 
اسرائیل براى برنامه 

هسته اى ایران

 این روزها رســانه هاى اسرائیلى و 
آمریکایى در ســناریویى مشترك، 
درحال گمانه زنى درباره حمله قریب 
الوقوع صهیونیست ها به تاسیسات 
هســته اى کشورمان هســتند. روز 
گذشــته تیم انتقالــى ترامپ اعلام 
کرده  که احتمال حمله به سایت هاى 
هســته اى با جدیت بیشــترى در 
حــال بررســى اســت و  ترامپ در 
گفت وگوهاى اخیر خود با بنیامین 
نتانیاهو، از  احتمال هسته اى شدن 
ایران در دوران تصــدى خود نگران 
اســت و در حال بررســى ابتکارات 
براى جلوگیرى از این امر اســت. از 
سوى دیگر مقامات نظامى اسرائیل 
هم راســتا با تیم ترامپ اعلام کردند 
که  ارتش این کشــور  با مشــارکت 
آمریکا، به دنبال فرصتى براى حمله 

به تأسیسات هسته اى ایران است .
راضى کردن ترامپ به 

حمله 
اگر بگوییم که در طول دو دهه اخیر 
هیچ مســاله  اى به انــدازه موضوع 
هسته اى، خواب را از چشمان رژیم 
صهیونیســتى ربوده اســت، اغراق 
نگفته ایم.  مى توان گفت که از دوره 
بوش پســر تا دوره بایدن، اسرائیل  
همواره به دنبال زدن تاسیسات اتمى 
ایران بوده است. حتى  در تمامى این 
دوره ها  نقشه حمله به این تاسیسات 
را کشیده و سر میز روساى جمهور 
آمریکا قرار داده ولى هر بار آنها قبول 
نکرده اند، چرا کــه خواهان حل این 
مسئله از روش هاى غیرنظامى بوده اند 
و از آنجایى که اسرائیل براى حمله 
به تاسیسات هســته اى ایران ناچار 
به گرفتن چراغ ســبز از آمریکا بوده 
در تمامى این دوره ها  موفق نشــده 
است. کارآمدن مجدد ترامپ و افراد 
و کابینه همسو با رژیم صهیونیستى 
که همگى آنها در یــک نقطه و آن 
هم اتخاذ مواظع ســخت علیه ایران 
و چین، هم نظر هستند شاید توانست 
کار را براى نتانیاهــو راحت تر کند 
چون زمانى که اسرائیل بعد از «وعده 
صادق 2» عنوان کرد ممکن اســت 
تاسیسات هسته اى یا نفتى ایران را 
هدف قرار دهد، ترامپ از این موضوع 
دفاع کرد و رویکرد بایدن در خصوص 
نهى اســرائیل در این زمینه را مورد 
نقد قرار داد. اما آیــا واقعا ترامپ به 
چنین حماقتى دســت خواهد زد؟ 
در پاسخ به این سؤال باید گفت تصور 
فعلى از ترامپ در محافل کارشناسى 
و رسانه اى داخلى کشورمان همان 
عملکــرد او در دولت اولش اســت. 
ولى به نظر مى رســد کــه  ترامپ 
از آن چهار ســال دولت قبلى خود 
تجربه لازم را کسب کرده و رادیکال 
عمل نمى کند و این بــه معناى آن 
نیســت که ترامپ منعطف خواهد 
شد یا رفتار ملایم ترى با ایران خواهد 
داشت، اما به نحوى عمل مى کند که 
از شــتاب زدگى دور شده و به همان 
اندازه، حرکت هاى دیپلماتیک را در 
دستور کار قرار خواهد داد. شاید هم 
ترامپ مى خواهد از جنگ دیگرى، 
به ویژه جنگى که شامل ارتش آمریکا 
مى شــود، اجتناب کند و حمله به 
سایت هاى هسته اى ایران مى تواند 
ایــالات متحده و ایران را به مســیر 
برخورد ســوق دهد. در این راســتا 
چند گزینه کلیــدى در پیش روى 
ترامپ قــرار مى گیرد. یکــى از آنها 
افزایش فشار از طریق اعزام نیروها، 
هواپیما هــاى جنگــى و ناو هــاى 
آمریکایى به خاورمیانه است و گزینه 
دیگر شــاید ممنوعیت خرید نفت 
آمریکا از کشورهایى که از ایران نفت 
مى خرند باشــند آنهم با هدف فشار 

بیشتر بر اقتصاد ایران. 

       ادامه در صفحه 2

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

آخر استان هافرهنگ

فیلم مســتند بلنــد «لعبت بــاز» به 
تهیه کنندگى و کارگردانى پوریا نورى، 
پس از پایان اکران در گروه سینماهاى 
هنر و تجربه، از  امروز چهارشــنبه 28 
آذرمــاه 1403 در پلتفرم هاشــور به 
صورت آنلاین، اکران خواهد شد. فیلم 

مستند بلند «لعبت باز» به تهیه...

معاون توسعه مدیریت و منابع اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد اســلامى مازندران از 
تجهیز و نصب نورهاى تخصصى و عمومى 

در تالار مرکزى سارى خبر داد.
 عیســى مدانلو با اشــاره به اینکه 110 
میلیارد ریــال براى نصــب و راه اندازى 

نورهاى تخصصى هزینه شده است...

 مدیرکل روابط عمومى و امور بین الملل 
اســتاندارى اصفهان گفت: درجلســه 
مشــترك معاون اول ریاست جمهور، 
اســتاندار اصفهان و مجمع نمایندگان 
استان مســائل اســتان اصفهان مورد 
بررسى قرار گرفت.به گزارش خبرگزارى 

ایمنا و به نقل از اداره کل روابط ...
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پخش مستند بلند 
«لعبت باز» از امروز 

 تالار مرکزى سارى 
روشن شد

جلسه مشترك استاندار اصفهان
 با معاول اول رئیس جمهور
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صهیونیست ها سازمان ملل متحد را 
عملاً از کار انداخته اند

پشت پرده طرح شایعات جدید در مورد 
کاهش صادرات نفت ایران چیست؟ 

تاریخ به روایت سریال ها سوت پایان به نفع سپاهان   

نسل فردا گزارش مى دهد؛ اسلامى: 

آغاز نگارش چند مجموعه  تلویزیونى درباره  مفاخر 
تاریخ ایران و اسلام؛

پرسپولیس در ورزشگاه نقش جهان در مقابل نگاه 40 
هزار تماشاگر خانم، مغلوب زردپوشان شد؛

آن کسى که ریشه کن خواهد شد، اسرائیل است
 رهبر معظم انقلاب:

رئیس مجلس شــوراى اســلامى گفت: امیدواریم طى یک سال 
دیگر به نقطه اى برســیم که 12 هزار قانون کشور که حدود 70 
هزار مقررات و آئین نامه از قبال آن منتشر شده است را با تنقیح به 

3 هزار برسانیم.

قالیباف: 

تلاش مى کنیم 12 هزار قانون کشور 
را به 3 هزار برسانیم

 
سامان سفالگر / گروه بین الملل
Naslefarda@gmail.com

در روزهاى اخیر و در پى ســقوط نظام سیاسى سوریه به ریاست جمهورى 
بشار اسد و متعاقباً حملات گسترده هوایى رژیم اشغالگر قدس به سایت هاى 
موشکى و پدافندى و رادارى سوریه در اقصى نقاط این کشور، برخى منابع 
و مقام هاى ارشد اســرائیلى در موضع گیرى هاى صریحى از احتمال حمله 
رژیم اشــغالگر قدس به ســایت هاى اتمى کشورمان ســخن گفته اند. در 
این رابطه، اسرائیل کاتس وزیر جنگ رژیم اشــغالگر صهیونیستى نیز در 

موضع گیرى هایى به این مسئله اشاره کرده است. 
حتى دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب آمریکا نیز وقتى با این سؤال رو به 
رو شد که آیا حمله اى علیه تاسیسات اتمى ایران در پیش است؟ پاسخ داد 
که مایل نیست در این رابطه صحبت کند. برخى محافل غربى از رایزنى هاى 
صهیونیســت ها با دولت آمریکا در این رابطه خبر مى دهند با این همه، در 
رابطه با گزاره مذکور و طرح تهدیدات مختلف از سوى صهیونیست ها علیه 
کشورمان، توجه به 2 نکته ضرورى به نظر مى رســد. اول اینکه باید توجه 
داشته باشیم از همان نخستین ســال هایى که پرونده اتمى ایران از سوى 
صهیونیست ها و قدرت هاى غربى برجسته سازى شــد، همواره این گزاره 
مطرح مى شد که امکان دارد تاسیسات اتمى کشورمان هدفِ حملات رژیم 
اشغالگر قدس قرار گیرند. از این رو، این تهدید همواره مطرح بوده است. در 
این چهارچوب، ایران سال هاست که تاسیسات اتمى خود را در مکان هایى 
امن نیز دل کوه ها و یا ده ها متر زیر زمین مستقر کرده است. در عین حال، 

این تاسیسات به نحوى پراکنده در اقصى نقاط ایران قرار گرفته اند. موضوعى 
که با توجه به گستره جغرافیایى قابل توجه کشورمان ابعاد جدى و مهمى 
را به خود مى گیرد و حمله به سایت هاى اتمى ایران را به گزینه اى پرُریسک 
تبدیل مى کند. زیرا هر حمله خارجى علیه ســایت هاى هسته اى ایران در 
صورتى موفق خواهد بود که به کل تــوان اتمى ایران را هدف قرار دهد. این 
در حالى است که تنوع سایت هاى هسته اى کشورمان در اقصى نقاط ایران، 
عملاً تحقق این گزاره را به امرى سخت و پیچیده و بعید تبدیل مى کند. نکته 
دوم اینکه ایران به طور قطع برنامه ریزى هاى لازم را براى شرایط بحرانى و 
سخت انجام داده است و این طور نیســت که سناریوى اقدامات خرابکارانه 
احتمالى قدرت هاى غربى و صهیونیســت ها علیه سایت هاى اتمى خود را 
مورد توجه قرار نداده باشد. از این رو، ماجراجویى هاى احتمالى از سوى این 
دسته از کنشگران علیه توان هسته اى کشورمان مى تواند صورت حساب هاى 
سنگینى را روى دست آن ها قرار دهد وعملا فضایى را به وجود آورد که ایران 

را در تغییر دکترین اتمى اش، مصمم تر سازد. 
موضوعى که به شــدت مى توانــد براى غــرب و صهیونیســت ها مضر و 
خسارتبار باشــد. نباید از یاد ببریم که نهادهاى غربى بارها تاکید کرده اند 
که ایران گرایشى براى دســتیابى به ســلاح هاى اتمى ندارد با این حال، 
انجام ماجراجویى علیه این کشور، مى تواند منطق مستحکمى را در اختیار 
تهران قرار دهد تا در دکترین اتمى اش تغییر ایجاد کند. گزاره اى که البته 
از منظر بنیادهاى علم سیاســت و روابط بین الملل، کاملاً منطقى به نظر

 مى رسد.

نسل فردا گزارش مى دهد؛

2 نکته در مورد تهدید جدید صهیونیست ها علیه ایران
خبر آخر

 در آغوش آتش: یادنامه فرمانده گردان تخریب شهید على رضا عاصمى 
(مردى که بیکار ماندن در جبهه را به رئیس جمهور شدن ترجیح مى داد!)

این کتاب توسط انتشارات عمادفردا به قیمت 24 هزار تومان به چاپ رسیده 
است.
بخرید و بخوانید و لذت ببرید.

شهادت ده ها فلسطینى در حمله 
هوایى اسراییل به اردوگاه نصیرات 

در غزه

پیشنهاد روز

 www.sepahankhabar.ir
پایگاه خبرى سپاهان خبر

جدیدترین  و به روزترین اخبار:
  اجتماعى ، اقتصادى، سیاسى،فرهنگى،  

فناورى و ورزشى را  ازپایگاه خبرى 
سپاهان خبر دریافت کنید.

عکس روز




